2024410030010498-6 del 1 de septiembre de 2024: 

• Hospital Reina Sofia de España Empresa Social de Estado en el municipio de Lérida 
Tolima.  

Tabla 11 Fuente: Elaboración propia Oficina Asesora de Planeación, a partir de los reportes de PIIP 

• Se realizaron trescientos cuarenta y dos (342) asistencias técnicas. 

Dependencia Vigilado 

Delegada para Entidades de 
Aseguramiento en Salud 

(51) 

- Mesa asistencia técnica con EPS Familiar de Colombia 
- Mesa de trabajo de intervención en salud por la situación de brote en el 

departamento de Choco en la ciudad de Quibdó

[...]

vigilancia y la promoción de la participación de los ciudadanos 

• Se gestionaron 2.881.869 Preguntas, Quejas, Reclamos y Denuncias- PQRD y 

solicitudes de información, a través del Centro de Contacto y la línea 018000, alcanzando 

un cumplimiento del 99,37%.  

• Se llevaron a cabo trescientos un (301) eventos, en el marco de las estrategias para 

el fortalecimiento del control social en salud implementadas en la entidad, las cuales se 

relacionan a continuación: 

MES   FECHA   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   TIPO DE EVENTO   

enero   22/01/2024   SANTANDER   BUCARAMANGA   CAPACITACIONES EN DERECHOS Y DEBERES EN

[...]

diciembre 20/12/2024 VALLE DEL CAUCA JAMUNDÍ DIÁLOGO CON LA SUPERSALUD 

diciembre 23/12/2024 RISARALDA PEREIRA DIÁLOGO CON LA SUPERSALUD 

Tabla 14 Fuente: Elaboración propia Oficina Asesora de Planeación, a partir de los reportes de PIIP 

• Se llevaron a cabo ciento doce (112) auditorías y visitas inspectivas así: 

FECHA   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   ENTIDAD   

22/01/2024   Antioquia   Turbo   COOSALUD   

22/01/2024   Antioquia   Turbo   ASOCIACIÓN INDIGENA DEL CAUCA - AIC   

22/01/2024   Antioquia   Turbo   NUEVA EPS